



Līdzfinansē  
Eiropas Savienības  
Erasmus+ programma



## **A child is a World**

**(Bērns ir pasaule)**

Projekta nr. **2016-1-TR01-KA219-034251\_2**

### **Pirmā projekta partneru tikšanās Itālijā, 2016.gada novembrī**

Erasmus+ programmas (KA2) Stratēģiskās starpskolu partnerības projekta „Child is a World” ietvaros no 2016. gada 5. novembra līdz 2016. gada 11. novembrim tika organizēta pirmā starpvalstu skolotāju sanāksme Itālijā, Canzo. Skolu pārstāvēja 4 Ādažu vidusskolas skolotāji – Zane Laizāne, Irita Skaistkalne – Virka, Svetlana Stepane un Jolanta Osīte.

Projekta mērķi:

- Socializēt un integrēt sabiedrībā bērnus ar sociāla rakstura problēmām;
- Mazināt atsevišķu skolēnu grupu atstumšanu;

Sanāksmes laikā katras dalībvalsts komanda iepazīstināja ar savas valsts izglītības sistēmu, prezentēja savu valsti, reģionu un skolu. Kopīgi tika diskutēts par kopīgo un atšķirīgo izglītības sistēmās katrā no projekta dalībvalstīm.

Darba vizīte ilga 5 dienas, kuru laikā projekta partneri tikās ar pilsētas vadību, iepazīstināja ar projekta saturu un aktualitāti, kā arī turpmākiem sadarbības plāniem. Tika kopīgi izvēlēts projekta logo, no katra valsts iepriekš sagatavotiem variantiem. Darba sanāksmes gaitā tika precizētas un detalizētas skolu aktivitāšu klāsts atbilstoši projekta mērķiem, un kopīgi tika izstrādāts nākamā gada darbību plāns. Tika izstrādāti konkrēti atlases kritēriji skolēnu mērķa grupai starptautiskajām mācību aktivitātēm Rumānijā un Vācijā, kā arī tika apspriesti organizācijas jautājumi saistībā ar skolēnu aktivitātēm, ceļošanu un dzīvošanu. Tika apkopoti un izanalizēti katras komandas ieteikumi, lai veiksmīgāk īstenotu projekta norisi. Katras valsts projekta koordinatori precizēja un apstiprināja nākamā gada sanāksmes datumus un ilgumu.

Itālijas komanda organizēja semināru par iekļaujošo izglītības modeli un integrācijas koncepciju Itālijas izglītības sistēmā. Tika noskaidrotas katras dalībvalsts izglītības sistēmas atšķirības. Tika piedāvāta iespēja praktiski iepazīties ar atbalsta sistēmu skolēniem ar īpašam vajadzībām, vērot mācību stundas un speciālas nodarbības atbalstāmiem skolēniem. Tika organizētās pieredzes apmaiņas vizītes uz bērnodārzu (Asso), divām sākumskolām (Asso un Canzo) un vidusskolu (Asso). Vizītes laikā sanāksmes dalībnieki tika iepazīstināti ar skolas projekta mērķa grupas skolēniem.

